Datum / Zeitraum

Mi, 12.11.2025

Di, 25.11.2025

01.12.2025 —
17.01.2026

Sa, 24.01.2026

26.01. -
07.02.2026

Sa, 07.02.2026

16.02. -
14.03.2026

Sa, 21.03.2026

23.03. -
18.04.2026

20.04. -
24.04.2026

Di, 28.04.2026

So, 03.05.2026

Di, 05.05.2026

So, 10.05.2026

Di, 12.05.2026

b

STADTKIRCHE

LANDSHUT

Termine zur Erstkommunionvorbereitung 2026

Uhrzeit

19.00-20.30 Uhr

19.00-20.30 Uhr

60-90 min

09.00-11.30 Uhr

60-90 min

09.00-11.30 Uhr

60-90 min

09.00-11.30 Uhr

60-90 min

15.00-17.00 Uhr

16.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr

17.30 Uhr

Ort

St. Martin
Pfarrsaal

St. Martin
Pfarrsaal

Pfarrheime

St. Martin
Pfarrsaal

Pfarrheime

St. Martin
Pfarrsaal

Pfarrheime

St. Peter u.
Pfarrsaal

Pfarrheime

St. Jodok

Heilig Blut

Heilig Blut

St. Peter u.

Heilig Blut

St. Jodok

St. Martin

Paul

Paul

Inhalt / Thema

Infoabend fiir Eltern: Vorstellung des Weges
zur Erstkommunion

Schulungsabend fur Tischmitter und -véater,
Einteilung der Gruppen, Materialausgabe

1. und 2. Gruppenstunde

1. Samstagvormittag: Liedprobe und
Katechese ,Getauft und geliebt*

3. Gruppenstunde

2. Samstagvormittag: Liedprobe und
Katechese ,Jesus — Freund der Menschen®

4. Gruppenstunde

3. Samstagvormittag: Liedprobe und
Katechese ,Jesus schenkt Vergebung®

5. Gruppenstunde

Verséhnungswoche: ,Jesus schenkt
Vergebung — BulRe und Verséhnung*

Probe zur Erstkommunion

Erstkommunion (1. Termin) Heilig Blut
(Treffen der Kommunionkinder um 10.30 Uhr im
Pfarrheim)

Probe zur Erstkommunion

Erstkommunion (2. Termin) Heilig Blut
(Treffen der Kommunionkinder um 10.30 Uhr im
Pfarrheim)

Probe zur Erstkommunion

Probe zur Erstkommunion



Do, 14.05.2026
Christi Himmelfahrt

So, 17.05.2026

ACHTUNG:

09.30 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

b

STADTKIRCHE
LANDSHUT

St. Peter u. Paul
und

St. Jodok

St. Peter u. Paul
und

St. Martin

Erstkommunion (1. Termin) St. Peter und
Paul (Treffen der Kommunionkinder um 9.00
Uhr im Pfarrheim)

St. Jodok (Treffen der Kommunionkinder um
9.00 Uhr im Biro der Stadtkirche)

Erstkommunion (2. Termin) St. Peter und
Paul (Treffen der Kommunionkinder um 9.00
Uhr im Pfarrheim)

St. Martin (Treffen der Kommunionkinder um
10.30 Uhr in der Frauenkapelle)

Anderungen sind nicht ausgeschlossen. Bitte unbedingt alle Termine kurz zuvor im Gottesdienst-
anzeiger unter https://www.stadtkirche-landshut.de/gottesdienste/ tberprifen.

Zentrales Pfarrbiro der Stadtkirche Landshut:

Freyung 629, 84028 Landshut, Tel.: 0871 / 92 30 40, Kontakt: Stadtkirche-Landshut@ebmuc.de
Ansprechpartner: Raphael Holzschuh, Pastoralassistent, rholzschuh@ebmuc.de

Wichtige Adressen:

Pfarrheim St. Peter und Paul
Niedermayerstr. 25

Pfarrheim HI. Blut
Pfarrgasse 14

Pfarrheim St. Jodok (= Pfarrbiiro der Stadtkirche)

Freyung 629

Pfarrheim St. Martin
Martinsfriedhof 225

Stand September 2025


https://www.stadtkirche-landshut.de/gottesdienste/

